
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

11Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDIX

ld:0CC547F1A22E029A 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES/ PI 

CNPJ: 0l.793.549/0001-43 
AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 

CEP: 64.438-000 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N' 001/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA INFORMAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE PORTAL INSTITUCIONAL E DA TRANSP AfltNCIA. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação, de que trata este processo, objetivou a Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços da Informação e Manutenção de Portal Institucional e da Transparência para atender as 
necessidades da Câmara Municipal. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 
Parecer da Comissão Pennanente de Licitação. 

Desse modo, satisf=do à lei e ao mérito, RATIFICO os tennos propostos no parecer da CPL, a contratação da 
empresa PIAUÍ SERVIÇOS E LOCAÇÃO LIDA, empresa inscrita no CNPJ nº 44.385.244/0001-05, com o valor 
global de R$ 15.600,00 (quinze mil e seisentos reais), sendo o valor mensal de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) 
mensais, confonne documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 18 de Janeiro de 2021. 

Gaspar Gomes de Araujo 
Presidente da Câmara Municipal 

ld: 10EF185ABACCOOA1 

Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI 
GABINETE DA PRESID.tNCIA PR O TOCO LA D O 

Nº Q O ct,f.9A:J.é)_ 
DATA c,q 1 ~----fJ!F 
... 4 ;...--~ 

REQUERIIIEKTO r · 37 /2022 
-.._ RESPONSÁVEL 

DE 02 DE ll'EVBREJRO DE 2022, 

Exmº Sr. 
Pre■ldente d■ Ci.m.ara Municipal 
Belém do Piauí - PI. 

Os Vereadores abaixo assinado, nos termos do Regimento 
Interno desta Casa e ouvindo-se o Plenãrio, requer que seja concedida 
uma Moção de Pesar ã família da saudosa SenhoraJOSDIA MARGARIDA 
DE CARVALHO I.IIOROIIBA (Peteca), que faleceu no dia 14/01/2022 no 
Hospital Getúlio Vargas em Teresina/PI, vitima de uma insuficiência 
renal aguda. 

JUSTJll'ICATIVA: 

J;; com grande "pesar" que esta Casa recebeu a noticia da morte 
da Sra. JOSDIA MARGARIDA DE CARVALHO I.IIOROI.IIHA (Peteca), 
pessoa que ficará "para sempre" na memória de seus fanrilia.res e axnigos. 
Foi uma perda irreparãvel para a nossa comunidade. Portanto, entendo 
ser ~_usta , homenagem que ora proponho à familia enlutada. Oremos e 
pedunos a Deus para que todos os membros da familia encontrem forças 
e a paz necessãria para enfrentar e superar tamanha perda e dor, em face 
do seu falecimento, salientando que a presente moção é extensiva aos 
demais familiares do falecido. 

JOSDIA MARGARIDA DE CARVALHO I.IIOROIIBA (Peteca), 
era filha de Aloizio de Carvalho Coelho e Margarida Josina de Carvalho, 
faleceu no dia 14/01/2022, por volta de meio dia vitima de uma 
insuficiência renal aguda, hemot6rax retido, choque séptico, uma perda 
familiar para nossa região. Peteca como era popularmente conhecida 
tinha 55 anos de idade, era casado com o senhor Valmir Mateus Noronha, 
mãe de (02) filhos: Débora de Carvalho Noronha, Ex-Prefeita e 
odontóloga, e de Jônathas de Carvalho Noronha, engenheiro civil. Tinha 
10 irmãos entre eles o Prefeito de Belém do Piauí o Sr. Adernar Aluísio de 
Carvalho (MDB) e a Secretária de Assistência Social Anaias de Carvalho 
Coelho, deixou 01 neta. 

• Cima@ Munlc;lgel de - d! Plaul - PI 
GABINETE DA PRESIDtNCIA p R N~ ~~?_k!P.:>~ 

~ DATAº~'!-1~ 
A---~ 

RESPONSAVE~ 
REQUERDIEl'ITO li" 37 /2022 DE 02 DE FBVEREIRO DE 2022. 

Neste momento de tristeza, abraçamos sua familia e rendemos 
as nossas homenagens a Sra. JOSDl'A MARGARIDA DE CARVALHO 
IIOROJIIHA (Peteca), pela sua dedicação a familia e por ter conquistado 
o respeito e admiração do nosso povo, bem como, de todas as pessoas 
que conviveram com ela. 

Hoje, não o temos mais entre nós, sobra-nos o registro da 
gratidão, do respeito e da admiração pela figura de uma auúga, mãe de 
família exemplar e de uma mulher que angariou a simpatia junto à 
população belenense. 

É certo que deixará saudades, mas a essência da sua passagem 
se manterá firme e viva no livro da vida que escreveu, contribuindo para 
valorizar a missão que nos fora confiada por Deus. 

Por fim, o Poder Legislativo Municipal, atravês de seus 
representantes, vem a público reconhecer a importância da Sra. JOSDIA 
MARGARIDA DE CARVALHO IIOROJIHA (Peteca) para este município 
e prestar suas homenagens a esta grande mulher, devido a sua 
conp-ibuiqão em prol do desenvolvimento de Belêm do Piauí. 

Ante o exposto, e atendidas as formalidades regimentais, 
requeremos que fique constando nos anais dessa Casa de Leis, a 
presente Moção de Pesar pelo falecimento da Sra. JOSDl'A MARGARIDA 
DE CARVALHO ROROJIHA (Peteca). 

Que se dê ciência da presente Moção de Pesar aos familiares, 
esposo, filhos etc, a quem expressamos as nossas sinceras condolências. 

Certo da inteira compreensão de todos, solicito o apoio irrestrito 
de todos os colegas, ao tempo em que, coloco à disposição dos demais 
pares para querendo, subscrevê-la. 

"Di■M-lhe Je■a■: h ■oa • -..neiçào e a vida. Aquele que crê em 
mim ■Inda que m.mto -vhná. S todo aquele que vive e crê em mim, 
Jama!■ monen. .. • (João 11:25-26). 

Câmara Munldpal de Belém do Piauí - PI 
GABINETE DA PRESIDtNCIAp ROTO COLA D O 

Nº aoa,Zd~ OAre~ 
RBQUBRDIBKTO 11° 37/:11022 DB 0:11 DB rBVBIUtlRO Di"Z~IIES 

Subscrito pelos Vereadores (as): 

~- e-/_ oÍ.s.-... Â 
ver?'fm-c1sc&~ DB SOUSA~ IIDB 

PreeldeDte 

~e~_.,,t,, . ~ 
Ver". DRCIA CAR~D~IIBS - IIDB 

1 • - Secreliria 

i;-/.,, ,. I~ ,;r~r ~ /t+,vo. 
Ver.'ií.'íiôoo"Yost RIBBIRO JUlO~ - IIDB 

~Urlo 

~••• BBRlf ill-L....,....., .... ..,...,~ALHO- IIDB 
bernanllDoC•rald~il.com 

LAYado• ~nr.:adc-... ~~ Ver. FRAKCISCO ZACARIAS RIBBIRO - IIDB ON1~~~:~~~JOREOUERIMEHTOEM 

1;;-00~..,JJ!;LJ.JJAJ~ Nodla, 'l!:LJJJiJJ~ 
;J,cqnq 6a:t,Mr'e :&k,µq. v >ti'oi,a ft::rdi,t i)ieo CcfGU4: ~J=~ª..Qlmara ll~pal de Belém elo Piauí - PI, •m H8f"'l. DA~ 

fevereiro de :110:l:I. 


